
 
 

 1 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Smluvní strany : 

 

RC společnost s r.o. 

přístroje pro vědu a vzdělání 

se sídlem Cholupická 38, 142 00 Praha 4 – Lhotka 

zastoupená: RNDr. Ivanem Runczikem, DrSc. 

DIČ: CZ00542083, IČ:00542083 

zapsaná v OR MS Praha, oddíl C, vložka 74 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 4, č. ú.: 1939184329/0800 

 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, Plzeň, 

Klatovská 109 

Klatovská třída 1615/109 

301 00  Plzeň 

příspěvková organizace Plzeňského kraje, zřizovací listina č.j. 196 z 31.5.20001, zapsaná na MŠMT 

ČR ve školském rejstříku dne 1.1.2005 pod identifik.610100645 

zastoupená : Ing. Rostislavem Študentem, ředitelem 

DIČ: CZ69457425, IČ: 69457425 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň, č.ú.: 10006-68130311/0710 

 

(dále jen kupující) 

 

uzavřely tuto kupní smlouvu. 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

I.1.Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu pro projekt „Podpora odborného 

vzdělávání v Plzeňském kraji“ reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008356 

v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a vzdělávání – OP VVV)  toto zboží: 

 

 



 
 

 2 

Moduly výukového systému rc2000 - µLAB 

 

 
Kód a název 

položky 
  Množství (ks) 

- 101-ADDU Měřicí jednotka 1 

- 701-SWRC Program rc2000 1 

- 106-FUGE Generátor funkcí 1 

- 107-PDCS Programovatelný DC zdroj 1 

- 126-3PHS Modul třífázové soustavy 1 

- 115-C0B0 Modul prvků 1 

- 114-TRBN Modul bipolárního tranzistoru NPN 1 

- 116-OPAM Modul operačního zesilovače 1 

- 110-R2DE Odporová dekáda 2 (1-999) kOhm 1 

- 113-10L1 Modul indukčnosti (1 H) 1 

- 122-MOB1 Rozvod napájení univerzální 1 

- 801-P05V Zdroj +5V 1 

- 504-SCO1 Souprava dvoukolíkových prvků 1 (60 prvků) 1 

- 503-SCA1 Souprava propojovacích kabelů (55 ks) 1 

- 250-CRBN Kabel přechodový BNC/1,5mm 2 

- 252-CR4R Kabel přechodový 4mm/1,5mm - červený 2 

- 253-CR4G Kabel přechodový 4mm/1,5mm - zelený 2 

 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

II.1. Kupní cena 

 

Celková kupní cena: 

Kupní cena bez DPH   148 612,00 Kč 

DPH 21%       31 208,60 Kč 

Cena včetně DPH               179 820,60 Kč 

 

 

 

II.2. Přehled zboží a cen (vč. DPH): 

   

Kód a název 

položky 

 

Množství 
(ks) 

J.cena 
(Kč/ks) 

Celkem 
(Kč) 

Sazba DPH 
% 

J.cena s DPH 

(Kč/ks) 
Celkem s DPH 

(Kč) 

- 101-ADDU Měřicí jednotka 1 33 000,00 33 000,00 21 39 930,00   39 930,00 
 
- 701-SWRC 

 
Program rc2000 1 0,00 0,00 21 0,00 0,00 

- 106-FUGE Generátor funkcí 1 24 930,00 24 930,00 21 30 165,30   30 165,30 
 
- 107-PDCS 

 
Programovatelný DC zdroj 1 16 820,00 16 820,00 21 

 
20 352,20 

  
 20 352,20 

- 126-3PHS Modul třífázové soustavy 1 32 800,00 32 800,00 21 39 688,00   39 688,00 

- 115-C0B0 Modul prvků 1   4 470,00   4 470,00 21 5408,70      5408,70 



 
 

 3 

- 114-TRBN Modul bipolárního tranzistoru NPN 1   3 820,00 3 820,00 21 4 622,20      4622,20 

- 116-OPAM Modul operačního zesilovače 1   5 240,00 5 240,00 21 6 340,40     6 340,40 

- 110-R2DE Odporová dekáda 2 (1-999) kOhm 1   5 720,00 5 720,00 21 6 921,20 6 921,20 

- 113-10L1 Modul indukčnosti (1 H) 1   2 930,00 2 930,00 21 3 545,30 3 545,30 

- 122-MOB1 Rozvod napájení univerzální 1   5 920,00 5 920,00 21 7 163,20 7163,20 

- 801-P05V Zdroj +5V 1   1 960,00 1 960,00 21 2 371,60 2 371,60 

- 504-SCO1 Souprava dvoukolíkových prvků 1 (60 prvků) 1   5 207,00 5 207,00 21 6 300,50 6 300,50 
 
- 503-SCA1 

 
Souprava propojovacích kabelů (55 ks) 1 

 
  4 905,00 

 
4 905,00 21 

 
5 935,10 

 
5 935,10 

- 250-CRBN Kabel přechodový BNC/1,5mm 2           175,00 350,00 21 211,75 423,50 

- 252-CR4R Kabel přechodový 4mm/1,5mm - červený 2 135,00 270,00 21 163,35 326,70 

- 253-CR4G Kabel přechodový 4mm/1,5mm - zelený 2 135,00 270,00 21 163,35 326,70 

 

 

II.3. Cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje dopravu ke kupujícímu na jím určené místo. Součástí 

dodávky je zaškolení zákazníka a technická podpora při tvorbě aplikačních úloh. 

 

 

II.4. Spolu se zbožím budou dodány kupujícímu doklady vztahující se ke zboží vč. návodu v českém 

jazyce.   

 

 

II.5. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu výše uvedenou kupní cenu na účet uvedený na 

daňovém dokladu (faktuře). 

 

II.6. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká řádným splněním závazku, způsobem a v místě plnění v 

souladu s touto smlouvou (tj. včetně instalace, odzkoušení a seznámení s obsluhou).  

 

II.7. Povinnost  kupujícího uhradit kupní cenu je splněna dnem, ke kterému je placená částka připsána 

na účet prodávajícího. 

 

II.8. Podpisem kupní smlouvy se obě strany dohodly na uplatňování sankcí při nedodržení smluvních 

termínů. V případě prodlení s úhradou ceny může být prodávajícím uplatňován úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

III. 

Čas a místo plnění 

 

III.1. Dodací lhůta: do osmi týdnů od podpisu kupní smlouvy oběma stranami.  

 

III.2. O přesném termínu dodání se prodávající domluví telefonicky alespoň 3 dny předem s pí Ing. 

Petrou Maškovou (tel. 773 378 523). 

 

III.3. Při dodání zboží poskytne kupující prodávajícímu potřebnou součinnost směřující k tomu, aby 

prodávajícímu bylo umožněno zboží dodat na určené místo.   



 
 

 4 

 

III.4. Místo plnění: Střední průmyslová škola strojnická a Střední odborná škola profesora Švejcara, 

Plzeň, Klatovská 109. Konkrétní místnosti, do nichž bude zboží dodáno, určí zástupce kupujícího Ing. 

Petra Mašková (tel. 773 378 523). 

 

III.5. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího, týkající se dodávaného zboží. Tyto 

pokyny mohou být sděleny pouze písemně. V případě, že kupující nevyčká instalace dodaného zboží 

prodávající stranou a provede to vlastními silami, bere na vědomí, že ztrácí nárok na záruku od 

prodávajícího. 

 

III.6. Prodávající doručí zboží na místo určené kupujícím  prostřednictvím svého servisního technika. 

Technik provede instalaci a zaškolení obsluhy a vystaví předávací protokol. Datum vystavení 

protokolu slouží jako počátek záruční lhůty.  

 

III.7. V případě prodlení s dodávkou zboží může být kupujícím uplatňován nárok na smluvní pokutu 

ve výši 0,1% z kupní ceny zboží za každý i započatý den prodlení. 

 

 

IV. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

 

IV.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího od doby, kdy převzal zboží od prodávajícího 

nebo od přepravce v místě plnění. 

 

IV.2. Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího okamžikem zaplacení 

kupní ceny. 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady 

 

V.1. Záruční doba zboží činí 36 měsíců od data instalace zboží (podepsání předávacího protokolu 

smluvními stranami). Jestliže zboží bylo převzato s vadami či nedodělky, počíná záruční lhůta běžet 

až od data jejich úplného odstranění. 

 

V.2. Pro uplatnění záruky za vady zboží je rozhodující dodržení postupů a instrukcí, se kterými byl 

kupující seznámen při prodeji nebo instalaci. Prodávající zároveň potvrzuje kupujícímu, že jeho 

výrobky odpovídají požadavkům a normám pro dodávanou techniku  na území ČR.  

 

V.3. Záruka se nevztahuje na příslušenství spotřebního charakteru, jako jsou např. žárovky a baterie. 

 

V.4. Kontaktní místo pro uplatnění záruky a pro servis: RC společnost s r. o. přístroje pro vědu a 

vzdělání, Cholupická 38, 142 00 Praha 4 – Lhotka. 

 



 
 

 5 

V.5. Prodávající se zavazuje v záruční době odstranit závadu do pěti pracovních dnů. V případě opravy 

trvající déle než 5 dnů zapůjčí kupujícímu náhradní zařízení.   

 

V.6. Dodávka náhradních dílů a pozáruční servis jsou garantovány po dobu pěti let od uplynutí záruční 

doby. 

 

V.7. Prodávající prohlašuje, že je jediným výrobcem dodávaného zboží a jako jediný je oprávněn 

provádět záruční a pozáruční opravy. 

 

V.8. S odstraněním vad v záruční době nesmí vzniknout kupujícímu žádné další náklady. Materiál, 

dopravu i práci hradí prodávající. Záruční vady se prodávající zavazuje odstranit v místě plnění 

uvedeném v této smlouvě na vlastní náklady. 

 

 

VI. 

Součinnost prodávajícího 

VI.1. V souladu s podmínkami poskytovatele dotace, z níž bude plnění uhrazeno, je prodávající 

povinen plnit následující ustanovení: 

VI.2. Povinnost prodávajícího  uchovávat účetní záznamy 

Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy na předmět plnění veřejné zakázky včetně 

příloh a jejích případných dodatků, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů 

souvisejících s realizací veřejné zakázky minimálně do roku 2033 v souladu s podmínkami OP VVV. 

Uchovávání dokumentů a dokladů spisů spojených s OP VVV se řídí zákonem o archivnictví a spisové 

službě, dále ustanoveními Obecného nařízení, zejména čl. 140, Nařízením Komise v přenesené 

pravomoci (EU) č. 480/201492. 

 

VII. 

Ostatní podmínky  

 

VII.1. Kupující si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek plnění předmětu veřejné zakázky 

s ohledem a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování zakázky nebo plnění zcela 

ukončit před jeho dokončením.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

VIII.1. Změna této smlouvy je možná jen písemným číslovaným dodatkem potvrzeným oběma 

smluvními stranami.  

 

VIII.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 



 
 

 6 

VIII.3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

 

VIII.4. Prodávající souhlasí s uveřejněním Smlouvy v plném znění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. Smlouvu zveřejní kupující.  

 

VIII.5. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou vyhotoveních s tím, že kupující obdrží jedno 

vyhotovení a prodávající také jedno vyhotovení. 

 

VIII.6. Obě strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl sjednán 

v tísni či za jiných jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

  

 

 

 

 

 

 

                             

V Praze dne:                                                   V Plzni dne: 

 

 

 

 

 

 

......................................................                        ............................................................      

           Za  prodávajícího:                                                      Za kupujícího: 

    RNDr. Ivan Runczik, DrSc.                                                        Ing. Rostislav Študent            

          jednatel společnosti                             ředitel SPŠ strojnické a SOŠ prof.Švejcara,   

         RC společnost s r. o.                                                               Plzeň, Klatovská 109 

   přístroje pro vědu a vzdělání                                                                                                            

 


